



DEN GODA JORDEN

IDEELL FÖRENING

Nyhetsbrev december 2024

Äntligen kan jag skriva ett nyhetsbrev!

En del av oss träffades på Borgebyutställningen i somras och vi fick en hel del nya medlemmar men vi förstod snart att vi behöver ett föreningsregister som möjliggör detta brev och dessutom GDPR säkert. Det är nu klart och vi hälsar alla vår nya medlemmar välkomna till Den Goda Jorden.

Vad har då hänt under 2024?

På årsmötet i våras på Hushållningssällskapet i Halland invaldes tre nya styrelsemedlemmar. De presenterar sig så här:

Christel Cederberg, Harplinge – agronom och disputerad i miljövetenskap vid Göteborgs Universitet. Har tidigare arbetat bland annat som växtodlingsrådgivare vid Hushållningssällskapet och miljöexpert vid Svensk Mjolk. Sedan tio år tillbaka är Christel verksam vid Chalmers där hon bedriver forskning och undervisning.

”Mitt område är hållbara jordbrukssystem med fokus på markrelaterade frågor.”

Lars Höök, Uppsala – agronomutbildad journalist som skrivit för Land Lantbruk i 17 år. Han var under fem år EU-korrespondent stationerad i Bryssel och har varit presschef på LRF i Stockholm under 8 år. 2008 startade han mediabolaget Höök Media AB med inriktning på lantbruk, livsmedel och kommunikation.

”Jag brinner för svenskt jordbruk och för en ökad svensk livsmedelsproduktion och självförsörjningsgrad.”

Robert Ekholm, Köpingsvik – är agronom och jobbar som växtodlingsrådgivare på Hushållningssällskapet i Kalmar sedan 2016. Han var tidigare växtodlingssäljare på Kalmar lantmän i fyra år. Inom rådgivningen är Robert specialiserad på växtskydd och markhälsa samt åtgärder för ett rikare odlingslandskap.

”Att öka produktionen av livsmedel i Sverige på ett långsiktigt hållbart sätt är den vägen vi måste ta.”

För att läsa om alla oss andra som sitter i styrelsen måste ni gå in på vår nygamla hemsida, som vi har arbetat med under hösten: www.dengodajorden.se. Den har ändrat lite utseende, nu ska det vara lättare att hitta nyheter och även material som länkar och rapporter. De senare ligger i den så kallade kunskapsbanken.

Just nyheterna är något vi arbetar mycket med och hoppas kunna förnya kontinuerligt.

För er som inte såg våra filmer som producerades under pandemin så finns de under kunskapsbanken/filmer.

En tidigare styrelseledamot som just nu är "utlånad" till KSLA(Kungliga Skogs- och Lantbruksakademien) är Anders Larsson. En möjlighet att få ta del av hans arbete är en paneldebatt i Lund den 20 januari 2025. Den är gratis och man kan delta både på plats och digitalt. Se bifogad inbjudan.

Studentstipendium ur Anders Stenströms Minnesfond

Vi vill också uppmuntra studenter till att skriva olika rapporter eller andra arbeten som verkar i vår anda. Vi har tilldelat **Lina Ågren Törnros** ett sådant studentstipendium på 5000 kr för sin kandidatuppsats i geografi vid Stockholms universitet med titeln "*Hur rationell är planeringen av den svenska jordbruksmarken och Sveriges livsmedelsförsörjning?*". Lina fortsätter sina studier med masterprogrammet "Rural development and natural resource management" vid SLU Ultuna och vi önskar henne lycka till med studierna. Lina kommer att presentera sitt arbete på vårt årsmöte 2025. Vi uppmanar andra studenter att titta på vår sida om minnesfonden och se vad vi kan erbjuda.



(<https://dengodajorden.se/om-oss/minnesfonden>)

Årsmöte 2025

Snart är det dags för årsmöte och datum är redan bestämt.

Det blir **den 8 mars kl 13.00, Elite Hotel Ideon**.

Anledningen till att vi valt just denna plats är, förutom att det är Lunds högsta byggnad, att den ligger nära det nya området Brunnshög och anläggningarna ESS och Max IV och därför kan ge en uppfattning om exploateringsgraden.

Separat inbjudan kommer senare men "spara på dagen" i kalendern redan nu.

En önskan om goda högtider

Till sist vill jag och hela styrelsen önska en **God Jul och Ett Gott Nytt År**.

Hur goda dessa högtider hade varit utan den goda jorden kan man ägna en liten tanke åt!



Anne-Marie Lindén
ordförande i Den Goda Jorden